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1. DZIAŁ URZĘDOWY 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

NACZELNICTWO 

Warszawa 28 czerwca 1996r. 

Rozkaz L.6/96 

Druhny i Druhowie! 

Rozpoczęło się kolejne obozowe lato. Życzę wszystkim radości i słońca - 
Zuchom na koloniach, Harcerkom i Harcerzom na obozach wśród wspaniałych 
polskich lasów, Wędowniczkom i Wędrownikom na ciekawych szlakach wę- 
drówek. Życzę zdobycia wielu sprawności i kolejnych stopni. Niech trud obo- 
zowania i współżycie z przyrodą, wspólna przygoda i ogniska dadzą Wam wie- 
le radości uczucia zadowolenia ze stawania się lepszym! 

Organizacyjne: 

Po wielu kłopotach został zakończony spis ZHR-96. Wykazał on - po 
pierwsze — wiele nieudolności organizacyjnych i brak karności (nie przestrze- 
ganie 7-go punktu Prawa Harcerskiego!) — są jednostki organizacyjne, które 
pomimo wielu monitów nie odesłały arkuszy spisowych. po drugie - że ZHR 
globalnie wykazuje nieznaczny wzrost liczbowy. Wyniki spisu zostaną oddziel- 
nie opublikowane po ich opracowaniu. Druhnę Naczelniczkę Harcerek hm Ur- 
szulę Kret i Druha Naczelnika Harcerzy hm Marcina Jędrzejewskiego proszę 
o wyciągnięcie wniosków w stosunku do osób odpowiedzialnych za opóźnia- 
nie i niewywiązywanie się z obowiązku nadesłania danych spisowych. Druho- 
wi hm Markowi Jędrzejowskiemu dziękuję za opracowanie wyników spisu. 

Podziękowanie: 

Na wniosek Komendantki 14-tych Puszczańskich Harców pwd Agaty Wy- 
roślak, w ślad za podziękowaniem w moim rozkazie 5/96 składam imienne po- 
dziękowanie za staranne przygotowanie i sprawne przeprowadzenie Harców i 

sę Rocznicy powstania Harcerstwa niżej wymienionym Druhnom i Dru- 
om: 

hm. Halinie Mikulskiej, 
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hm. Markowi Wierzbickiemu, 

ks. Pawłowi Kończykowi, 

pwd. Lidii Wierzbickiej, 

pwd. Jadwidze Wyroślak, 

pwd. Stanisławowi Hajdule; 

pwd. Sławomirowi Brzózek, 

pwd. Piotrowi Wardawy, 

pwd. Jackowi Kustra, i 

ćwik. Norbertowi Figurskiemu, . - 

och. Katarzynie Pluta. 

Czuwaj! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm Feliks Borodzik 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPO
LITEJ 

NACZELNICTWO 
Warszawa, 18 sierpnia 1996 

Rozkaz L.7/96 

Druhny i Druhowie! 

j i i i i Ks. Prymasa Kardy- 
snej Górze w dniu 13 sierpnia 1996, w obecności . i 

RRS o eipa dokonaliśmy Aktu Zawierzenia Królowej Polski naszego 

Związku. 
| 

: NiE ten Akt Zawierzenia będzie dla nas bodźcem do POR m 

pracy samowychowawczej we wszystkich komórkach A 2d fe 

niem czasu, jakie staje przed nami, jest przeciwstaw i i 

SOA 20 które dóźiera do nas najrozmaitszymi, często zamaskowanymi dro. 

BIN „67-896 _3 
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gami. Aby skutecznie przeciwstawiać się tej nowej inwazji trzeba najpierw we- 
wnętrznie samemu się umocnić. Wracamy z obozów bardziej ze sobą zżyci, 
pełni świeżości i optymizmu zaczerpniętego w obcowaniu z przyrodą. Wyko- 
rzystajmy to do tworzenia przyjacielskiej atmosfery, w której łatwiej będzie do- 
strzec własne słabości i niedociągnięcia, łatwiej będzie stawać się lepszymi. 
Trzeba również odważniej głosić swoje poglądy i nie tylko włączać się do or- 
ganizowanych w środowiskach akcji na rzecz wartości chrześcijańskich i pa- 
triotycznych, ale również je inicjować. Niech przykładem będzie tu społeczna 
akcja przeciw kolportażowi wydawnictw pornograficznych zorganizowana 
spontanicznie przez zdrowy nurt polskiego społeczeństwa. 

W Akcie Zawierzenia wzięli udział przedstawiciele wszystkich Chorągwi 
ZHR. Przybyłym - z całego serca dziękuję! Szczególnie dziękuję tym, którzy 
przybycie na Jasną Górę związali z dodatkowym trudem pieszej pielgrzymki 
w grupach diecezjalnych, a specjalne podziękowania kieruję do uczestników 
ieszej Harcerskiej Grupy Pielgrzymkowej zorganizowanej przez Środowisko 
więtokrzyskie. W grupie tej w tym roku liczniej uczestniczyli przedstawiciele 

różnych środowisk, w tym harcerki z ZHP na Litwie. 

Podziękowania: 
1. Dziękuję phm. Jackowi Żochowskiemu i harcerzom z 44 WDH, którzy re- 
prezentowali ZHR na obchodach rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego 
przybywając specjalnie w tym celu z obozu do Warszawy. 

2. Dziękuję ks. hm Zbigniewowi Formelli za przygotowanie, zorganizowanie 
i bardzo sprawne przeprowadzenie dokonania Aktu Zawierzenia i związanego 
z tym spotkania w Częstochowie w dniach 13-15 sierpnia 96r. w ośrodku Salez- 
jańskim. Dziękuję również tym, którzy pełniąc odpowiedzialne funkcje przy- 
czynili się do sprawnego przebiegu spotkania: 

- Komendantowi Zgrupowania pwd Mariuszowi Nachtmanowi HO 
z Wołczyńskiego Związku Drużyn Harcerzy, 

= Obożnej harcerek pwd Małgorzacie Wieczorek z Gorzowa Wielko- 
polskiego, 

- _ Obożnemu harcerzy pwd Andrzejowi Radwańskiemu HO z Kluczbor- 
skiego Hufca Harcerzy, 

- _ Kwatermistrzowi Zgrupowania pwd Jarosławowi Łuczyńskiemu HO 
z Aleksandrowskiego Związku Drużyn Harcerzy. 

Wszystkim Druhom służby porządkowej z Wołczańskiego Związku Dru- 
żyn Harcerzy. i j 
3. Dziękuję hm Markowi Różyckiemu Komendantowi Harcerskiej Grupy 
Pielgrzymkowej ZHR za przygotowanie i zorganizowanie dokonania Aktu Za- 
wierzenia oraz za przygotowanie ciekawego programu i poprowadzenie pie- 
szej pielgrzymki ZHR ze Skarżyska Kamiennej na Jasną Górę. Dziękuję rów- 
nież tym, którzy pomogli w zorganizowaniu i sprawnym poprowadzeniu Har- 
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cerskiej Grupy Pielgrzymkowej, a szczególnie Druhom ze Środowiska Święto 

krzyskiego: mażik 

„.. pwd. Dariuszowi Lenardowi, 

pwd. Rafałowi Obarzankowi, 

pwd. Pawłowi Wężykowi, 

pwd. Pawłowi Zarzyckiemu, 

pwd. Rafałowi Żakowi 

hm. Beacie Różyckiej za służbę sanitarną 

oraz pwd. Lidii Wierzbickiej z Pionek za pełnienie służby sanitarnej i aktywny 

udział w pogłębianiu treści pielgrzymki. i 

Dziękuję całej grupie ze środowiska „Dęby”, która przez cały czas piel- 

grzymki wyróżniała się pogodną, harcerską postawą. 

Czuwaj! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik 

BIN «65-856 5 
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ZWIĄZEKA HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 
Kraków, 15 czerwca 1996r. 

Rozkaz L.7/96 

Starszyzna. 

. W związku z odbywającą się weryfikacją stopni instruktorek Gdańskiego 
Hufca Harcerek „Morena” wpisuję warunkowo na listę starszyzny, z przy- 
działem do Pomorskiej Chorągwi Harcerek Druhny: 

Agnieszka Kruk 

Alina Kruk 
Anita Wróblewska 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

6. 

u 
w Chorągwie. 

. Na wniosek zainteresowanych przyjmuję do ZHR, z przydziałem do Po- 
morskiej Chorągwi Harcerek Niezależne Środowisko Harcerskie działają- 
ce na terenie dzielnicy Gdańsk - Morena. 

Hufce. 

Na wniosek Komendantki Łódzkiej Chorągwi Harcerek 
6.1. Nadaję Łódzkiemu Hufcowi Zuchów nazwę „Stumilowy Las”. 

6.2. Zwalniam z funkcji Hufcowej Łózkiego Hufca Zuchów Druhnę phm. Moni- 
kę Gozdalik i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowej Druhnie pwd. 
Magdalenie Kotlickiej. 

Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek 

6.3. Zwalniam z funkcji hufcowych Druhny: 

phm. Beata Zawadzka-Feliksbrot - Warszawski Hufiec Harcerek „Ścieżka” 

pwd. Joanna Adamczyk - Warszawski Hufiec Harcerek „Centrum” i powie- 
rzam pełnienie obowiązków hufcowych Druhnom: 

pwd. Dorota Król - Warszawski Hufiec Harcerek „Ścieżka” 
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pwd. Maria Leszczyńska — Warszawski Hufiec Harcerek.„Centrum" 

Na wniosek Komendantki Pomorskiej Chorągwi Harcerek 

6.4. 

65: 

6.6 

6.7. 

ze 

Powołuję we wnioskowanym składzie Gdański Hufiec Harcerek „Morena” 

i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowej Druhnie Agnieszce Kruk. 

Zwalniam z funkcji Hufcowej Gdańskiego Hufca Harcerek „Więżba” Druh- 

nę hm. Małgorzatę Stańczak-Kowalczyk i powierzam pełnienie obowiąz- 

ków Hufcowej Druhnie pwd. Annie Szejko. 

Zwalniam z funkcji Komendantki Słupskiego Związku Drużyn Harcerek 

Druhnę phm. Mariolę Antoniewicz. 

Rozwiązuję Słupski Związek Drużyn Harcerek przydzielając: drużyny 

z rozwiązanego hufca do Gdyńskiego Hufca Harcerek. 

Wszystkim zwolnionym Hufcowym serdecznie dziękuję za dotychczaso- 

wą służbę, a nowomianowanym życzę wielu sukcesów i radości z podjętej 

służby. 

Kształcenie. 

Informuję, że kurs podharcmistrzyń „Żródło” organizowany przez Cen- 

tralną Szkołę Instruktorek ukończyła z wynikiem pozytywnym Druhna 

pwd. Julia Lach - Chorągiew Dolnośląska. 

Czuwaj! 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret 

B.LN. wn 67-8/96 Ż     
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ZWIĄZEK. HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK i 

ie z Kraków, 15 sierpnia 1996r. 

Rozkaz L.8/96 

3 

„Wolność nie jest dana raz na zawsze, trzeba ją ciągle zdobywać” 

Tadeusz Konwicki 

Druhny! 

O wolności najczęściej myślimy i rozmawiamy w okolicach 11 Listopada 
nawiązując do odzyskanej w roku 1918 niepodległości. Ale do pewnej reflek- 
sji, mimo wakacyjnego rozbawienia szczególnie skłania właśnie sierpień, któ- 
ry na przestrzeni lat wypełniany jest wydarzeniami z wolnością szeroko rozu- 

mianą związanymi. 

Sierpień roku 1920 - Bitwa Warszawska, która zatrzymała marsz komuniz- 
mu na zachód i pozwoliła na zachowanie odzyskanej przez Polskę wolności, 

sierpień roku 1944 - Powstanie Warszawskie - nadzieja na odzyskanie 
wolności, tak tragicznie pogrzebana po 63 dniach i nocach walk o każdy ka- 
mień zniszczonej Warszawy, 

sierpień 1980 - Stocznia Gdańska — walka o godność, o wyzwolenie się 
z komunistycznego zniewolenia, 

i sierpień nam współczesny — miesiąc szczególnego nawoływania o trzeź- 
wość społeczeństwa, które gdy rozejrzymy się wokół, tak bardzo jest od alko- 
holu uzależnione, tak bardzo pozbawione wolności 

Sierpień to także czas pielgrzymek do Maryjnych sanktuariów - przede 
wszystkim na Jasną Górę ale także do Kalwarii i w wiele innych miejsc w Pol- 
sce. Te sierpnie to trud iwyrzeczenia pieszych marszów, to zobowiązania 
iprośby o sprawy małe iwielkie, o zdrowie kogoś bliskiego, o dobrą pracę, 
o zdany egzamin, ale także oto byśmy byli lepsi, bardziej wrażliwi, byśmy 
umieli być inni od otaczającej nas rzeczywistości - po prostu wolni. Wolni od 
nałogów, kłamstwa, drobnych, wydawałoby się nic nie znaczących nieuczci- 
wości, od obawy o to co powiedzą inni, gdy zaprezentuję prawdziwie chrześci- 
jańską, harcerską, często niepopulatną, budzącą zdziwienie postawę. 

13 sierpnia na Jasnej Górze zawierzyliśmy wszystkie sprawy - nasze ra- 
dości i troski - Bożej Matce. Nie bójmy się zatem prosić także o wolność - wol- 
ność prawdziwą we wszystkich aspektach naszego życia. 

Czuwaj! 
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3. Starszyzna. i EEE WWI SANOW OT ZAŚREW 

3.1. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Pomorskiej.Chorągwi Harcerek zamy- 

kam próby i mianuję podharcmistrzyniami Druhny: 

pwd. Julia Iwaszkiewicz - Chorągiew Pomorska 

pwd. Małgorzata Wiśniewska — Namiestnictwo Harcerek w Okręgu War- 

mińsko - Pomorskim ą : 

pwd. Małgorzata Zabiełło - Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Warmiń- 

sko - Pomorskim 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

5. Chorągwie. 
j 

5.1. Na wniosek zainteresowanych przenoszę instruktorki i drużyny Środowis- 

ka Wieruszów z Wielkopolskiej do Górnośląskiej Chorągwi Harcerek 

z przydziałem do Kluczborskiego Hufca Harcerek „Watra”. 

6. Hufce. 
; j 

6.1. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrzyni. mianuję Hufcową 

Warmińskiego Hufca Harcerek „Zawieja” Druhnę phm. Małgorzatę Zabieł- 

ło dotychczas pełniącą obowiązki Hufcowej. 

6.2. W związku zbrakiem potwierdzenia wywiązania się z obowiązków in- 

struktorskich w roku harcerskim 1994/95 oraz niewywiązywania się z po- 

wierzonych obowiązków Hufcowej, na wniosek Komendantki Wielkopol- 

skiej Chorągwi Harcerek, zwalniam z funkcji Hufcowej Lubuskiego Hufca 

Harcerek Druhnę pwd. Monikę Kałę. 5 > 

6.3. Rozwiązuję Lubuski Hufiec Harcerek przydzielając drużyny z rozwiązanej 

jednostki (Gubin; Świebodzin, Kożuchów) do Zielonogórskiego Hufca 

Harcerek. ; 

11. Komunikaty. wa 

11.1.Przypominam o nadsyłaniu z chorągwi i namiestnictw do Głównej Kwate- 

ry materiałów do Komunikatu Organizacyjnego = czerwiec, iriformacje 

o obozach, sprawozdania z wakacji. RACE 

Czuwaj! 

Naczelniczka Harcerek O. 
/-/hm. Urszula Kret o. 

BIN. w67-8/96 .9-. PSE ROMG MAE    
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„ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

Warszawa, 22.06.1996 r. 

Rozkaz L.6/96 

1. Starszyzna. 

1.1. Na wniosek Komisji Harcmistrzowskiej GKH-y: 

1.1.1. Otwieram próbę na stopień harcmistrza druhom: 
O. phm. Teodorowi Bieleckiemu (Rzeszowska Chorągiew Harćerży) 

phm. Piotrowi Kosowi (Rzeszowska Chorągiew Harcerzy): 5:3 3% 

phm. Pawłowi Schindlerowi (Dolnośląska Chorągiew. Harcerzy) al 
1.1.2. Zamykam z wynikiem negatywnym trwające ponad 2 lata próby na sto- 

pień harcmistrza druhom: 

phm. Jackowi Kanclerzowi (Wielkopolska Chorągiew Harcerzy) Ej 

phm. Grzegorzowi Nowakowi (Łódzka Chorągiew Harcerzy) 

phm. Piotrowi Szałowskiemu (Mazowiecka Chorągiew Harcerzy) 

1.1.3. Weryfikuję w stopniu harcmistrza druha 
Piotra Orlińskiego z przydziałem do Warmińsko-Pomorskiej. Chorągwi 
Harcerzy. 

1.2. Na wniosek Kapituły Stopnia Harcerza Rzeczypospolitej Łódzkiej Chorąg- 
wi Harcerzy zamykam próbę i przyznaję stopień Harcerza Rzeczypospoli- 

tej phm. Piotrowi Wyszyńskiemu HO. * -- 
1.3. W związku z otrzymaniem opinii przełożonego anuluję decyzję z rozkazu 

L11/95, potwierdzam wywiązanie się z obowiązków organizacyjnych 
w roku harcerskim 1994/95 i wpisuję do rejestru instruktorów na rok har- 
cerski 1995/96 druha 

* «hm. Józefa Kurowskiego (Górnośląska Chorągiew Harcerzy). 
1:4: Na wniosek zainteresowanych skreślam z rejestru instruktorów druhów: 

hm. Krzysztofa Stanowskiego (Lubelska Chorągiew Harcerzy) 

hm. Jacka Zauchę (Pomorska Chorągiew Harcerzy). 
1.5. W związku z odejściem na wieczną wartę skreślam z rejestru instruktorów 

hm. Wita Kamińskiego (Górnośląska Chorągiew Harcerzy). 

1.6. W związku z zaleganiem opłacania składek przez ponad sześć miesięcy 
skreślam z rejestru instruktorów druhów: 

z Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Mariana Antonika 
     

<> Piiuletyn Informacyjny 

2.2. 

23, 

2.4. 

25. 

2.6. 

  

ZAR 
hm. Ryszarda Biedę 

hm. Piotra Wernera 
z Małopolskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Piotra Bąka 
hm. Piotra Bielaka 

hm. Eugeniusza Forysia 

hm. Jacka Godynia 

hm. Mariana Jarmo 

hm. Piotra Kosieniaka 
hm. Krzysztofa Krzyżanowskiego 

hm. Macieja Kurzyńca 

hm. Dariusza Kuszczaka 

hm. Przemka Kwintę 
hm. Ryszarda Ornata 

hm. Ryszarda Stefańskiego 

hm. Franciszka Studzińskiego 

hm. Łukasza Węsierskiego 

Jednostki organizacyjne. 

. Przypominam, że aktualnie zarejestrowane są Szkoły Instruktorskie Gór- 

nośląskiej oraz Łódzkiej Chorągwi Harcerzy. Mobilizuję Komendantów 

pozostałych chorągwi do' zorganizowania własnych szkół, a w szczegól- 

ności Komendantów Dolnośląskiej, Mazowieckiej i Wielkopolskiej Cho- 

rągwi Harcerzy, aby dopełnili niezbędnych w tym celu formalności. 

Na wniosek zainteresowanych przenoszę instruktorów i drużyny środo- 

wiska Wieruszów z Wielkopolskiej do Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy 

z przydziałem do Kluczborskiego Hufca Harcerzy „Płomień”. 

Na wniosek Komendanta Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy powołuję 

Wołczyński Związek Drużyn Harcerzy we wnioskowanym składzie działa- 

jący na terenie miasta Wołczyn, a na wniosek zbiórki instruktorów na fun- 

kcję Komendanta tego Związku mianuję pwd. Mariusza Nachtmana. 

Na wniosek zbiórki instruktorów Młoszowskiego Związku Drużyn Harce- 

rzy zwalniam z funkcji Komendanta pwd. Jacka Kosobudzkiego i mianuję 

na tę funkcję pwd. Włodzimierza Biskupa. 

Na wniosek Komendanta Lubelskiej Chorągwi Harcerzy powołuję Lubel- 

ski Związek Drużyn Harcerzy we wnioskowanym składzie działający na te- 

renie miasta Lublin, a na wniosek zbiórki instruktorów na funkcję Komen- 

danta tego Związku mianuję phm. Mirosława Zająca. 

Na wniosek zbiórki instruktorów Warszawskiego Hufca Harcerzy „Klucz” 
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zwalniam z funkcji Hufcowego phm. Marcina Wojciechowskiego i powie- ZWI 
rzam pełnienie obowiązków Hufcowego pwd. Adamowi Ostrowskiemu. ĄZEK. HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 2.7. Na wniosek zbiórki instruktorów Warszawskiego Hufca Harcerzy „Gro- 
chów” zwalniam z funkcji Hufcowego phm. Marka Sokołowskiego i mia- Warszawa, 22.08.1996 r. 
nuję na tę funkcję phm. Dymitra Hirscha. 

2.8. Na wniosek zbiórki instruktorów Wejherowskiego Hufca Harcerzy zwal- 
niam z pełnienia obowiązków Hufcowego pwd. Roberta Przybyłka i mia- 
nuję na funkcję Hufcowego phm. Marka Bemke. 

2.9. Na wniosek Komendanta Rzeszowskiej Chorągwi Hatseran oraz na wnios- 
ki zbiórek instruktorskich zainteresowanych jednostek: Rozkaz L. 7/96 

2.9.1. Rozwiązuję Podkarpacki Hufiec Harcerzy i zwalniam z funkcji Huf- 
cowego phm. Adama Klimczyka. 

2.9.2. Powołuję Jarosławsko-Lubaczowski Hufiec Harcerzy we 'wnioskowa- 
nym składzie z siedzibą w mieście Lubaczów, działający na terenie h : 
miasta i gminy byłych powiatów: jarosławskiego, leżajskiego i luba- 1. Główna Kwatera Harcerzy. 
czowskiego. Pełnienie obowiązków Hufcowego powierzam pwd. 
Krzysztofowi Pawlukowi. 

2.9.3. Powołuję Przemyski Związek Drużyn Harcerzy we wnioskowanym 
składzie, działający na terenie miasta igminy dawnego powiatu 

  

1.1. Zwalniam z funkcji Kierownika Wydziału Organizacyjnego phm. Mirosła- 
wa Marczewskiego pozostawiając go na funkcji członka tego Wydziału. 

1.2. Mianuję na funkcję Kierownika Wydziału Organizacyjnego phm. Witolda 

przemyskiego i mianuję na funkcję Komendanta tego Związku pwd. Rapczyńskiego. , 
Ryszarda Wojnara. 1.3. Rozwiązuję Zespół Stałych Wizytatorów dziękując druhom wchodzącym 

2.9.4. _ Rozwiązuję Rzeszowski Hufiec Harcerzy i zwalniam z pełnienia obo- w jego skład za współpracę i deklarację dalszej działalności. 
wiązków Hufcowego pwd: Piotra Twardowskiego. 1.4. Rozwiązuję dotychczasowy skład Centralnej Szkoły Instruktorskiej i dzię- 

2.9.3. _ Powołuję Rzeszowski Związek Drużyn Harcerzy we wnioskowanym kuję jego członkom za współpracę. 
składzie, działający na terenie miasta i gminy dawnego powiatu rze- 

szowskiego i mianuję na funkcję Komendanta tego Związku pwd. 2. Jednostki organizacyjne. 
Piotra Twardowskiego. 2.1. Na wniosek Komendanta Łódzkiej Chorągwi Harcerzy rozwiązuję Pio- 

trkowski Związek Drużyn Harcerzy, podporządkowuję jednostki wcho- 
Czuwaj! dzące w jego skład bezpośrednio Komendantowi Chorągwi i zwalniam 

EA z funkcji Komendanta Piotrkowskiego Związku Drużyn Harcerzy phm. 
e RE ś 4 N 1 H o Grzegorza Lorka. 

=. | , oz aTCErzy 2.2. Na wniosek Komendanta Małopolskiej Chorągwi Harcerzy oraz zaintere- 
i /-/ hm. Marcin Jędrzejewski sowanych: 

2.2.1. Zwalniam z funkcji Hufcowego Hufca Kraków II phm. Michała Pal- 
czewskiego i mianuję na tę funkcję phm. Pawła Wójtowicza. 

222. Zwalniam z funkcji Hufcowego Hufca Kraków III phm. Jarosława Lit- 
wę ipowierzam pełnienie obowiązków Hufcowego pwd. Piotrowi 
Popławskiemu. 

2,23. Zwalniam z pełnienia obowiązków Hufcowego Hufca Kraków VIII 
pwd. Wojciecha Jackowskiego i pełnienie obowiązków powierzam 
pwd. Tadeuszowi Czarneckiemu. 
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2.2.4. Zwalniam z pełnienia obowiązków Hufcowego Tatrzańskiego Hufca 
Harcerzy pwd. Tomasza Chorążewskiego i mianuję na funkcję Hufco- 
wego phm. Macieja Jakubiaka. 

2.2.5. Zwalniam z funkcji Komendanta Krakowskiego Związku Drużyn Har- 
cerzy pwd. Krzysztofa Kwasa i kierowanie pracą tego związku powie- 
rzam bezpośrednio Komendantowi Chorągwi. 

2.2.6. Rozwiązuję Hufiec Podbeskidzki i zwalniam z funkcji Hufcowego 
hm. Roberta Kawałko. 

2.2.7. Rozwiązuję Hufiec Podhalański izwalniam z funkcji Hufcowego 
phm. Adama Jachymiaka. 

  

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

" /-/ hm. Marcin Jędrzejewski 
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II. KOMUNIKATY 

Sprawozdanie merytoryczne 

z 14 Puszczańskich Harców 

W dn. 17-19 maja 1996 r. w Pionkach odbyły się 14 Puszczańskie Harce, 

które w tym roku decyzją Naczelnictwa ZHR zostały podniesione do rangi 

ogólnopolskich obchodów 85- lecia harcerstwa. 

14 Harce Puszczańskie tó żlot zastępów harcerskich z całej Polski, które 

w atmosferze braterstwa rywalizowały o trofeum przechodnie - Puszczański 

Proporzec. Rywalizacja odbywała się na puszczańskich trasach wiodących 

przez Puszczę Kozienicką oraz miasto Pionki i okolice. Trasy kryły wiele nie- 

spodzianek, m. in. konkurencje takie jak: £ 

- przeprawa pontonowa przez rzekę, 

- przeprawa łodzią wiosłową przez zalew, 

- wspinaczka linowa, 

- biegi na orientację, 

- biegi przełajowe, 

- strzelanie z wiatrówki, 

- pokonywanie toru przeszkód, 

- konkurencje z terenoznawstwa: wędrówka wg mapy, wykonywanie szki- 

ców drogi z marszu i z pamięci, wędrówka na azymut, 

- konkurencje z sygnalizacji (alfebet Morse'a), 

- „bezkrwawe łowy” — obserwacje życia lasu o świcie, 

- konkurencje sportowe: gry zespołowe, koszykówka, siatkówka, sztafeta, 

skok w dal, 

- konkurencje sprawnościowe (np. budowa mostów linowych). 

Nad prawidłowym przebiegiem danej konkurencji czuwali specjaliści (in- 

struktorzy harcerscy, policjanci, strażacy, członkowie klubów wysokogórskich, 

sportowcy). 

W 14 Harcach Puszczańskich uczestniczyło ok. 1100 osób, w tym: 

- 700 harcerek i harcerzy w wieku 13-20 lat biorących udział w zmaga- 

niach o Proporzec 
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- ok. 200 instruktorek i instruktorów ZHR biorących udział w imprezach 
przygotowanych z okazji 85-lecia harcerstwa (sesja historyczna „Korzenie Har- 
cerstwa Niepokornego”, wystawa Jana Durlika - rzeżby o tematyce wojennej 
iharcerskiej, popiersia słynnych Polaków, proporce iodznaczenia) oraz 
w przygotowaniach Zlotu 

- ponad 200 gości (władze państwowe, wojewódzkie, miejskie, harcer- 
skie, rodzice) 

. W 14 Harcach Puszczańskich poza ZHR uczestniczyły: POH, NKIH „Leśna 
Szkółka”, SHK „Zawisza”, niezależne środowisko z Garwolina oraz ZHP. , 

Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwał sześcioosobowy sztab 
Harców (instruktorki i instruktorzy ZHR). W przeprowadzeniu wszystkich kon- 
kurencji pomagało ok. 40 instruktorek i instruktorów ZHR oraz ok. 20 fachow- 
ców (lekarze, policjanci, strażacy, członkowie klubów wysokogórskich, spor- 
towcy). 

Podczas 14 Harców Puszczańskich ponad 700 harcerek i harcerzy mogło 
uczestniczyć w fachowo przygotowanych konkurencjach. Dla wielu z nich było 
to na pewno pierwsze strzelanie z wiatrówki czy pierwsza przeprawa ponto- 
nowa w życiu. Harcerki i harcerze mogli w braterskiej atmosferze sprawdzić 
swoje umiejętności w konkurencjach sprawnościowych i obronnych. 

14 Harce Puszczańskie można uznać za udane. Program zrealizowany zo- 
stał bez żadnych przeszkód. Pod względem organizacyjnym zostały spełnione 
wszelkie wymogi. Zapewniono izorganizowano miasteczko zlotowe, biuro 
prasowe (patronat prasowy nad harcami objęły 3 lokalne dzienniki), zaplecze 
kuchenne, sanitarne i medyczne. 

Ze wzgledu na rangę imprezy całość nagrywał program pierwszy Telewi- 
zji Polskiej (emisja we wrześniu b. r.). 

Honorowymi gośćmi 14 Harców Puszczańskich byli m.in. wiceminister 
MEN Stefan Pastuszka, prof. Tomasz Strzembosz, pani Barbara Wachowicz, bp 
ordynariusz Edward Materski, ks. prałat Zdzisław Peszkowski (Kapelan Rodzin 
Katyńskich), Michał Bobrzyński (założyciel SHK „Zawisza”), władze ZHR, 
NKIH „Leśna Szkółka”, władze wojewódzkie oraz miejskie. 

Pomocy w organizacji udzielili: MON, wojewoda radomski, władze miasta, 
Sejmik Samorządowy Województwa Radomskiego, Nadleśnictwo Kozienice 
w Pionkach oraz wielu sponsorów. Należy podkreślić duże zaangażowanie lo- 
kalnego Koła Przyjaciół Harcerstwa w organizowanie imprezy. 
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KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY 

GŁÓWNEJ KWATERY HARCEREK ZHR 

Kwiecień/Maj 1996 i Nr 3/96 

  

Wydział Zuchów a 

Na majowym spotkaniu Wydziału z referentkami, na którym podsumowa- 
łyśmy rok harcerski, omawiałyśmy przygotowania do Zlotu Zuchmistrzowskie- 
go. Został ustalony wstępny program Zlotu. Drugim tematem były szkolenia 
kadry zuchmistrzowskiej. Komendantkami kursów drużynowych harcerek zo- 
stały: phm. Dorota Jamny - Chorągiew Małopolska, phm. Magdalena Karowska 
- Chorągiew Mazowiecka, pwd. Anna Sżejko - Chorągiew Pomorska. Spotka- 
nie Wydziałów Głównych Kwater miało miejsce również w maju. Omawiano 
na nim program oraz sprawę kwatermistrzowstwa IV Zlotu Zuchmistrzowskie- 

go. 

Konferencja Instruktorek Łódź, 19-21 kwiecień 1996 
W dniach 19-21 kwietnia 1996 odbyła się w Łodzi Konferencja Instrukto- 

rek ZHR. Uczestniczyło w niej 90 instruktorów, w tym 88 instruktorek Organi- 
zacji Harcerek, Przewodniczący ZHR i przedstawicielka ZHP p.g.K. 

jednostka organizacyjna ilość osób ilość hm ilość phm ilość pwd 

ZHP p.g.K. i 4” 0 0 

ZHR -Naczelnictwo 1 1 0 0 

Chorągiew Dolnośląska 1 1 0 0 

Chorągiew Górnośląska 8 3 2 3 
Chorągiew Łódzka 18 1 5 12 

Chorągiew Małopolska 13 6 3 4 

Chorągiew Mazowiecka 17 6 8 3 

Chorągiew Pomorska 17 3 4 5 

Chorągiew Rzeszowska 3 0 0 3 

Chorągiew Wielkopolska 5 1 1 $ 
Namiestnictwo Północno-Wschodnie 2 1 0 jA 

Namiestnictwo Sandomierskie 1 0 0 ih 

Namiestnictwo Warmińsko-Pomorskie 3 3 1 1 

razem: 90 25/29 36 
Podczas Konferencji wysłuchałyśmy referatów gości i instruktorek:  
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- pan Andrzej Zieliński, Prezes Stowarzyszenia „Civitas Christiana” — o sek- 

tach religijnych, 
- ks. bp Adam Lepa - mass media we współczesnym świecie, oddziaływanie 

na młodzież, techniki manipulacji informacją, 

- hm. Monika Domagała (kurator sądowy) i phm. Maria Dekert (psychotera- 
peuta) - o subkulturach młodzieżowych. jah 

Dyskutowałyśmy na tematy: 

- rola opiekunki w próbie harcmistrzyni - prowadzenie hm. Zofia Nalewka, 

- minima programowe kursu przewodniczek i podharcmistrzyń - prowa- 
dzenie hm. Monika Petri, 

- _ powołanie kobiety we współczesnym świecie — zaproszeni goście: zakon- 

nica i matka, 

- feminizm - (film o konferencji pekińskiej) prowadzenie hm. Maria Rze- =- 
piak (psycholog). 

Przewodniczący ZHR - hm. Feliks Borodzik, Komisarka Zagraniczna Orga- 
nizacji Harcerek - hm. Anna Zachwieja i hm. Ewa Hoffmann-Piotrowska odpo- 
wiadali na pytania dotyczące naszej aplikacji do WOSM i WAGGGS. Wypowia- 
dała się również hm. Krystyna Szwagrzak — gość z ZHP p.g.K. 

Podczas Konferencji został przedstawiony i wstępnie zaakceptowany pro- 

gram Strzecha (prezentowany przez hm. Ewę Pastwę). i 
Na kominku każda z nas „wylosowała” partnerkę do korespondencji. Być 

może to pozwoli nam lepiej się poznać, zbratać z nową Siostrzaną Duszą. 

Wyjeżdżając z Konferencji każda z nas zabrała ze sobą nowe wrażenia, po- 
mysły, idee, nową wiedzę, horyzonty i jeszcze... ziarno, nie tylko to, które nale- 
ży posiać w doniczce, podlewać i pielęgnować ale ziarno zasiane w naszych 
sercach przez spotkane tam osoby, ziarno które jeszcze trudniej pielęgnować 
by wydało plon. 

14 „Puszczańskie Harce” 
W dniach 17-19 maj w Pionkach odbyły się 14 Harce Puszczańskie, które 

przez Naczelnictwo ZHR zostały wyniesione do rangi obchodów 85-lecia har- 

cerstwa. 
Zastępy harcerek i harcerzy (700 osób) z całej Polski rywalizowały o tro- 

feum przechodnie — Puszczański Proporzec. Oprócz ZHR obecne też były: 
POH, NKIH „Leśna Szkółka”, SHK „Zawisza”, niezależne środowisko z Garwoli- 
nai ZHP. 

Na trasach wiodących przez Puszczę Kozienicką umieszczono m. in. kon- 
kurencje: 

- przeprawa pontonowa przez rzekę, 

    

  jg BucznTicjw” ZHR 
- przeprawa łodzią wiosłową przez zalew, 

= wspinaczka linowa, 

— biegi na orientację, 

- biegi przełajowe, ROSE 

- strzelanie z wiatrówki, i 

* "« pokonywanie toru przeszkód, gi gia diwitbo 

— „bezkrwawe łowy”, j ; 

= koszykówka, siatkówka, sztafeta, skok w dal, 
i 

1 - budowa mostów linowych. 

  

    
i Oprócz zmagań o Puszczański Proporzec w programie znalazły się je: ZCZE:. 

- sesja historyczna — „Korzenie Harcerstwa Niepokornego”, r 

* = wystawa Jana Durlika — rzeźby o tematyce wojennej i harcerskiej, po- 

piersia słynnych Polaków, proporce i odznaczenia, ; 

— mini - wystawa Organizacji Harcerek. 

Wieści z chorągwi 

II Zlot Górnośląskiej Chorągwi Harcerek 
W dniach 2-5 maja na Błoniach Bielska-Białej odbył się trzeci Zlot Gór- 

nośląskiej Chorągwi Harcerek (w ramach Zlotu Okręgu). Zlot poświęcony był 
historii harcerstwa żeńskiego na Śląsku, tym razem Szkole Instruktorek na Bu- 
czu. W Zlocie uczestniczyło 170 harcerek, w tym 15 instruktorek.. . (.. 

3 Maja harcerki wraz z harcerzami uczestniczyły w uroczystych obcho- 
dach Święta 3 Maja w Bielsku-Białej. Tego dnia odbyły się jeszcze zajęcia dru- 

żyn poświęcone szkole na Buczu, a wieczorem wspólnie z harcerzami - ognis- 

ko. Kolejny dzień do południa przeznaczony był dla chorągwi -— odbyły „się 

wówczas gry dla harcerek i wędrowniczek, zaś po południu Wielka Majówka - 

gry i zabawy dla dzieci (i nie tylko) Bielska-Białej. Impreza została zakóńczo- 

na koncertem, w którym wystąpił m.in. zespół „Ryczące Dwudziestki”. Nie- 

dziela zaś została zagospodarowana jedynie do południa aby wszyscy mogli 
powrócić do domów po długim weekendzie. Wystarczyło czasu na apel i polo- 
wą mszę św., na którą również zostali zaproszeni mieszkańcy miasta. Od maja 
poszczególne wizytatorki przeprowadzają kategoryzacje' drużyn. .' 

DISKO i hm. Iwona Solisz: 

Małopolska Chorągiew Harcerek mój Sek: Tę ; 

1.IV.96 — Wielkanocny „Liliowy. Krąg”, wielkanocne spotkanie hufcowych i Ko- 

mendy Chorągwi. Wzięłyśmy udział w rekolekcjach wielkopostnych w kościele 

św. Idziego. Wielki Piątek i Sobota — zostały zorganizówane Warty przy Grobie 
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Pańskim przez trzy hufce. Drużyny były również odpowiedzialne za warty 

w kościołach parafialnych. Rozpoczął się kurs drużynowych harcerek „Ad As- 
tra” prowadzony przez pwd. Katarzynę Kutek. Powołanych zostało 20 kursan- 
tek. i 
19-21.IV.96 - 15 instruktorek Chorągwi wzięło udział w Konferencji Instrukto- 
rek w Łodzi, i ) 

27.IV.96 - odbyły się festiwale Referatu d/s Zuchów i Hufca Wędrowniczek 
Kraków I. Zwycięzcy węzmą udział w festynie 3 - Majowym'organizowanym 
przez Urząd Miasta Krakowa, =. - je sdwón $z5a 

na przełomie marca i kwietnia Komisja Instruktorska zorganizowała spotkania 

zopiekunkami prób phm. .Omawiano regulamin zdobywania stopnia oraz 

przedstawiono prace Komisji dotyczące dokumentów potrzebnych do za- 

mknięciapróby, |. ze 
3V.96 - rano miała miejsce zbiórka Komisji Instruktorskiej i Haremistrzyń na 
Wzgórzu Wawelskim. Odbyło się tam mianowanie 2 harcmistrzyń - Izabelli 
Lankosz i Agaty Tatary, y 

O godzinie 9.00 w kościele św. Idziego odbyły się już drugie tego dnia 
mianowania — sześciu nowych podharemistrzyń. 

Reprezentacje drużyn i Komenda Chorągwi brały udział w uroczystoś- 

ciach z okazji święta 3-go Maja, 15 KDH „Groteska” wystawiła warty przy Krzy- 

żu Katyńskim. KASA Ę 
W Chorągwi miały również miejsce okolicznościowe, zbiórki drużyn ibi- 

waki z okazji Święta Konstytucji 3-go Maja. 5.V.96 - o godz. 15.30 odbyła się 
msza zuchowa, tym razem w kościele SS Prezentek. Potem wszystkie gromady 
zuchowe wzięły udział w apelu Chorągwi na dziedzińcu wawelskim, po któ- 
rym miała miejsce zabawa tematyczna „Poszukiwanie Smoka Wawelskiego” 

zorganizowana przez Referat d/s Zuchów. j ; 

7 Q godz. 17.00, odbył się Apel i Przegląd Chorągwi. Wzięło w nim udział 
300 harcerek i zuchów. . chę 

11-12V.96 - odbył się Zlot Pódbeskidzkiego Hufca Harcerek w Tuchowie. By- 
ło to pierwsze spotkanie wszystkich drużyn wchodzących w skład Hufca. 

3 drużyniy z Chorągwi wzięły udział w-Puszczańskich Harcach w Pionkach 

W Toporzysku zorganizowane zostały II Mistrzostwa Polski Harcerskich 
Drużyn Końnych i Kawaleryjskich ŻHR i ZHP. Harcerki ż 15 KDH „Warty” i 
15 KDH „Watra” pełniły służbę organizacyjną imprezy. 

23.96 - odbyła się zbiórka Hufcowych „Liliowy Krąg'. Spotkanie było poświę- 
cone zbliżającej się Akcji Letniej, ocenianiu planów pracy, planowaniu wizyta- 
cji obozów oraz ocenie ”+, i "-, pracy Komendy Chorągwi; Komenda Chorąg- 

wi wydała wzór planu pracy.obozu harcerek. j 8 

wydany został kolejny. numer „Koniczyny” poświęcony obozom 

Kontynuowana jest dobiegająca ku końcowi kategoryzacja drużyn. 
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Trwają przygotowania do obozów i kolonii zuchowych. 

Komenda Chorągwi ogłosiła konkurs na najlepszy obozowy plan pracy, 

na najbardziej samodzielny obóz pod względem programowym i programowo 

- kwatermistrzowskim. 

  

Mazowiecka Chorągiew Harcerek j 

1-3.1IL.96 - kurs przewodniczek Wesoła '96 organizowany przez Warszawsk. 

Szkołę Instruktorek, 
19. 11.96 - odprawa Chorągwi, 

21-24. III.96 - Rajd MEKSYK organizowany przez Środowisko Mokotowskie, 

11-14.IV.96 - kurs drużynowych „Kłosy” organizowany przez Praski Ośrodek 
Kształcenia Drużynowych „Kłosy”, . 

23.IV.96 — odprawa Chorągwi, I 

29.IV-9V.96 - kurs drużynowych „Wyprawa” organizowany przez Ośrodek 

Kształcenia Drużynowych „Wyprawa”, 5 wę 5 ; 

9-12. V.96 - Zlot Mazowieckiej Chorągwi Harcerek im bł. Kingi Zalesie'96 , 

28:V.96 — odprawa Chorągwi. 

Pomorska Chorągiew Harcerek 

5-7.1V.96 Przegląd Miniatur Teatralnych organizowany przez Wejherowski Hu- 

fiec Harcerek dla drużyn, szkół podstawowych i ponadpodstawowych, 

13-14.IV.96 spotkanie metodyczne „Wiosenna Łąka” w Pępowie k/Gdańska — 5 

lat Chorągwi — umacnianie więzi z instruktorkami Chorągwi, które już czynnie 

nie działają, 
19-20.1V.96 Festiwal Piosenki Harcerskiej w Skwierzynie, 

19-21.1V.96 Zlot św. Jerzego w Wejherowskim Hufcu Harcerek organizowany 

wspólnie z Hufcem Harcerzy, 

24.IV.96 msza św. i ognisko z okazji Dnia św. Jerzego organizowane w Sopocie, 

25.IV.96 spotkanie Hufca Szczecińskiego z seksuologiem z poradnictwa ro- 

dzinnego, 

26-28.IV.96 Zlot Baden Powella organizowany przez „Leśną Szkółkę” przy 
współudziale ZHR, kolejne spotkanie kursu pwd. w Gorzowie, 

27.FV.96 msza św. i gra terenowa w lesie z okazji Dnia św. Jerzego organizowa- 

na w Szczecinie, 

w różnych dniach kwietnia poszczególne środowiska brały udział w obcho- 

dach wizyty figurki Matki Boskiej Fatimskiej w parafiach, 

1-5V.96 Rajd Wendyjski po Ziemi Szczecińskiej, kurs phm. „Przestrzeń” 

w Trójmieście 

3. V.96 Wejherowski Hufiec Harcerek pomagał przy organizacji festynu Towa- 
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rzystwa Przyjaciół Dzieci „Dar Serca” 

18.V.96 uroczysta msza św. i ognisko w Wejherowie z okazji 85-lecia harcer- 
stwa .. 

22.V.96 uroczysta msza św. w Gorzowie z okazji 85-lecia harcerstwa 

25.V.96 IV Dzień Jakuba - święto Wejherowa, Festyn Rodzinny organizowany 
przez ZHR 

  

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY 

Głównej Kwatery Harcerzy ZHR 

Warszawa, maj-czerwiec 1996 r. Nr 4/96 

Odprawa Komend Chorągwi $> 

Odbyła się w dniach 1-2 czerwca b. r. wWarszawie. Zainteresowanych 
szczegółami odsyłam do swoich Komendantów Chorągwi (wszystkie UE 
wie były reprezentowane). 

George-23 

W akcji „Św. Jerzy w mediach” wzięły udział następujące środowiska: 

Kielecki Związek Drużyn Harcerzy (Lubelska Chorągiew Harcerzy) 

Środowisko w Pile (Północno-Zachodnia Chorągiew Harcerzy) 

Inowrocławski Hufiec Harcerzy (Warmińsko-Pomorska Chorągiew Harcerzy) 

Aleksandrowski Związek Drużyn Harcerzy (Warm.-Pom. Chorągiew Harcerzy) 

Małopolska Chorągiew Harcerzy (całością) 

" Jednostkom tym udało się dotrzeć do prasy i rozgłośni radiowych, aby 
przedstawić postać św. Jerzego, a także propagować harcerskie ideały poprzez 
preżentację swojej działalności. Czy także w Twojej miejscowości społeczeń- 
stwo i samorządy wiedzą o działalności środowisk ZHR? 

Pielgrzymka 

Piesza pielgrzymka ZHR do Częstochowy odbędzie się w dniach 5-15 sier- 
pnia b.r. Organizatorem jest Obwód Świętokrzyski ZHR (szczegóły w ulotce). 
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13 sierpnia w Częstochowie zostanie dokonany Akt Zawierzenia ZHR Mat- 
ce Bożej (szczegóły w ulotce). . 

  

Biwak Hufcowych i Komend Chorągwi 

Będzie miał miejsce w dniach 28-29 września b. r. w okolicach Warszawy 
- ustalono podczas Odprawy Komend Chorągwi. Pomysły zgłaszać można 
(i należy!) bezpośrednio do biura GKH-y. 

Zjazd Programowo-Metodyczny. 

Tegoroczny VI Zjazd Prog.-Met. odbędzie się w terminie 16-17 listopada 
na terenie Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy, prawdopodobnie w Opolu. 
Wszelkie uwagi i sugestie dotyczące tematyki, fortny:oraz innych zagadnień 
można zgłaszać poprzez kwartalnik „Drogowskazy”. Podczas Sia obrado- 
wać będzie także Komisja Harcmistrzowska. 

Szkolenia '96. 

Są już znane stawki dofinansowań (niestety bardzo niskie) na tegoroczne 
kursy. Szczegółowa informacja zostanie rozesłana do komend chorągwi. Aby 
otrzymać dofinansowanie należy dokonać niezbędnych formalności, między 
innymi przesłać plan kursu — patrz poprzedni Komunikat Organizacyjny i „Za- 
sady kształcenia kadry instruktorskiej OH-y ZHR”. Komendantem Centralnej 
Szkoły Instruktorskiej jest hm. Jerzy Mika, ul. Niedziałkowskiego 1 m. 9, 
45-081 Opole. Po zakończeniu kursu należy w terminie 3 tygodni złożyć: 

= rozliczenie finansowe w Naczelnictwie, 

> sprawozdanie merytoryczne w GKH-y. 

Książeczki służbowe 

Są już dostępne książeczki służbowe według nowego wzoru. Należy na 
nie wymieniać książeczki wydane poza ZHR; zalecana jest także wymiana po- 
przednich wzorów książeczek ZHR. Szczegółowa instrukcja dystrybucji i nu- 
meracji zostanie zatwierdzona przez Naczelnictwo. Najważniejsze obowiązują- 
ce zasady (fragment instrukcji): 

$5. 
Wprowadza się następujące zasady numeracji krzyży harcerskich i książe- 

czek służbowych: 

5.1. Książeczka służbowa ma numer krzyża harcerskiego. 

5.2. Numeracja krzyży harcerskich składa się z: 

- pierwszej litery oznaczającej kod okręgu, 
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A drugiej litery oznaczającej numer serii, 

= trzycyfrowego numeru w serii. 

5.3. Ustala się następujące kody okręgów (pierwsza litera): 

Okręg Dolnośląski 

Okręg Górnośląski 

Okręg Rzeszowski 

Oktęg Mazowiecki 

Okręg Pomorski 
Okręg Środkowopolski 

Okręg Warmińsko-Pomorski 

Okręg Wielkopolski 
Okręg Sandomierski 

Okręg Północno-Wschodni 

Okręg Małopolski 

5.4. Rezerwuje się jako zastrzeżone dla uzupełnienia wydanych wcześniej 

krzyży harcerskich następujące numery serii (druga litera): 

Z uzupełnienia dla chorągwi harcerek 

X uzupełnienia dla chorągwi harcerzy 

Y uzupełnienia dla ewentualnej trzeciej chorągwi w ramach jednego okrę- 

gu. 

5.5. Kolejne numery w serii wcześniej nienumerowanym krzyżom harcerskim 
nadaje właściwa Komendantka lub właściwy Komendant Chorągwi. 

5.6. Dane do odnawianych książeczek służbowych przepisuje i potwierdza 

Drużynowa lub Drużynowy z zastrzeżeniem danych dotyczących służby i stop- 

ni instruktorskich, które potwierdza Komendantka lub Komendant Chorągwi.” 
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Sprawności harcerzy. 

Projekt nowego Regulaminu sprawności harcerzy ZHR wraz z komenta- 

rzem i propozycją sprawności obozowych zostaje rozesłany do chorągwi, huf- 

ców izwiązków drużyn harcerzy. Do 10 września można zgłaszać poprawki. 
Wskazane jest wytypowanie drużyn, które przetestują proponowaną wersję 

i podzielą się swoimi uwagami w formie raportu. 

Harcerstwo starsze. 

Przypominam, że funkcjonuje Zespół Starszego Harcerstwa, którego szef 

- hm. Robert Wiraszka w dalszym ciągu oczekuje sygnałów ze środowisk, 

gdzie działają harcerze starsi. Szerszy materiał znajduje się w „Drogowskazach” 

(w biurze GKH-y jeszcze są). Inicjatywy i pomysły kieruj do: hm. 'Róbert Wi- 

raszka ul. Kusocińskiego 29a 26-600 Radom tel. (0-48) 468-84 

NowOSSYG 24 ) 
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Wydawnictwa ź ; 

Aktualna oferta wydawńicza GKH-y przedstawia się następująco: 

cena detal. 

cena hurt.(od 20 szt.) 

„Regulamin Stopni Instruktorów” 1.00 zł 0.80 zł 

„Regulamin stopni harcerzy” i 

— dla drużynowych 1.50 zł. 1.20 zł 

„Książeczka stopni harcerza” a, j 
- dla harcerzy 1.50:zł —„120.zł 
„System zastępowy” — R. Philips 1.50 zł 1.20 zł 

„Jak prowadzić zastęp harcerski” TA; 

- W. Szczygieł 1.80 zł 1.50 zł 

„Skauting dzisiaj - gawędy 
o harcerstwie” - R. Wujek 3.50 zł 3.00 zł 

„Wielka przygoda życia” — A. Glass 4.50 zł 3.80 zł 
„Gry i zabawy w izbie harcerskiej” 

- J. Dąbrowski 3.50 zł 3.00 zł 

„Wskazówki dla skautmistrzów” 

— R. Baden-Powell 1.50 zł i 

„Statut ZHR” 1.50 zł > 

„Plakat - kalendarz ZHR 1996” - 47 x64cm 1.00 zł = 

„Śpiewnik 22-go szczepu „Watra”: 6.50 zł (detal), 5.50 zł (od 20 szt.), 
5.00 zł (od 200 szt.) 

cena detal. cena hurt wysyłka 
, (od 100 szt.) 

Naszywki ZHR 2.00 zł 1.80 zł od 5 szt. 

Pocztówki ZHR 0.50 zł 0.35 zł od 10 szt. 

Wydawnictwa można nabywać osobiście w siedzibie GKH-y lub zamówić 
pocztą, jednak wówczas należy zamówić min. 5 egzemplarzy (nie dotyczy 
śpiewnika oraz pocztówek). Wraz-z zamówieniem należy przesłać xero wpłaty 
na konto GKH-y: Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, GKH-y PKO BP 
x/o W-wa 1603-550462-132 z dopiskiem „wydawnictwa”. 
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Do nabycia jest również w bardzo ograniczonej ilości godna polecenia 

książka Ryszarda Stockiego „Współczesne techniki zarządzania” w cenie:5 zł 

wydana przez Stowarzyszenie Chrześcijańskich Dzieł Wychowania. 

Informuję, że z niektórymi pozycjami bywają „przejściowe kłopoty wy- 

dawnicze” co może powodować opóźnienie w realizacji zamówień. 

Nowy telefon. 

Uległ zmianie numer telefonu biura GKH-y. Oto nowy: tel/fax (0-22) 

616-04-81 

Biuro czyńne jest codziennie (w wakacje rzadziej), wiadomość można zo- 

stawić na automatycznej sekretarce. Natomiast dotychczasowy numer (0-22) 

617-11-32 pozostaje w przydziale do Okręgu Mazowieckiego i Obwodu Praga 

Południe. 

Przypominam o tymczasowym adresie biura GKH-y: ul. Jakubowska 18, 

03-902 Warszawa 

Czuwaj! 

SZEF GŁÓWNEJ KWATERY HARCERZY 

/-/ phm. Witold Rapczyński HR 

SPROSTOWANIE 

_ „Do numeru 5/96 B.L.N. wkradł się chochlik i na stronie 1 zamienił Sta- 

rachowice na Skarżysko-Kamienną. Punkt 3 Komunikatów powinien brzmieć: 

1; .13.Powołanie KPH w Starachowicach." 

.Przepraszamy 
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Jak zaprenumerować NSTRUK TOR:a 1 
To proste, wystarczy wypełnić druczek zmajdujący się po drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzymywało się 

kolejne numery |-aniedługo po ich ukazaniu się, Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i 
więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta przesyłki, Koszła te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym ma adres ONSTRUK TOR--a przynajmniej raz na kwartał. 

Mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wyghć 

będziemy za darmo - kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

wydrukujemy je z pewnością - jeśli ne, to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Lapraszamy do współpracy. Redakcja. 

Adres Redakcji: 02-605 WARSZAWA, ulUrsynowska 36/38 

tu przeciąć 

Jak zaprenumerować ONSTRUKTORA 
To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzymywało się 

kolejne numery |-aniedługo po Ich ukazaniu się, Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i 

więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta przesyłki. Koszła te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym na adres INST RUKTOR-2 przynajmniej az na kwartał 

Mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czs, a może wysyłać 

będziemy za darmo - kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze ale 

wydrukujemy je z pewnością - jeli nie,to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

  

Zapraszamy do współpracy, Radakcja. 

Adres Redakcji: 02-605 WARSZAWA, ulUrsynowska 36/38 
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( INSTRUKTOR - Pismo Instruktorek i Instruktorów ZHR 

Zobowiązanie Prenumeraty 

Zobowiążuję się prenumerować ONSTRUK TOR-2 w ilości egz. przezokres „Kolejne 

iimery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem | |, przysyłać pod wskazany adres [1 bętę odbierał w 

siedzibie Redakcji |_|. Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki. 

  

    

   
    
    

      
   

    
   

  

Mój adres: 

kdtes, pod który rależy wysłać NSTRUKTOR -2: 

  

    
miejscowość, dała 

  

  

( ONSTRUKTÓR - Pismo nstruktorek i Instruktorów ZHR 

Zobowiązanie Prenumeraty 

Zobowiązuję ię prenumerować ONŚTRUKTOR-2 wilości egr przerokres Kolejne 

numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem IB „ przysyłać pod wskazany adres LI będę odbierał w 

siedzibie Redakcji LJ. Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokcryję koszta ew, przesyłki. 

Mój adres: 

Adres, pod który należy wysłać ONSŚTRUKTOR-a: 

  

    
"miejscowość, dała 

 



Na zlecenie Naczelnictwa ZHR: 
DTP 4 Layout: FK. AndA, Warszawa, tel./fax 44-87-46 

Korekta i druk: Naczelnictwo ZHR 

t archiwum 
| harcerskie.pl  


